22/06/2018 SEI/MP - 6413892 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=737089… 1/3

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 15/2018 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr.
Luciano Beck Halfen da Porciúncula, com a presença dos demais membros da 1ª Câmara, Dra. Priscila
Chaves Nunes e o suplente Dr.  Luiz Eduardo da Silva Chaves, para apreciação de 29 (vinte e nove)
requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados
abaixo, oriundos do Estado de Rondônia.

O Dr. Luciano Beck Halfen da Porciúncula apresentou para julgamento 29 processos:

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 07 Processos:

ANAILDE ROSA DOS SANTOS 04093.002153/2013-83

JORI FRANCISCO XAVIER 04093.004361/2013-17

JOSE EUZO DO NASCIMENTO 04093.001558/2013-02

LUIZ GUSTAVO GUIMARÃES FERMINO 04093.001370/2013-56

MANOEL DOS SANTOS 04093.004395/2013-10

ROSALENE MARIA MILAN 04093.002755/2013-31

VILMA MARTINS GONÇALVES 04093.019332/2013-50

DEFERIMENTOS – 20 Processos:

ADELMO DOS SANTOS FREIRE 04093.017865/2013-05

22/06/2018 SEI/MP - 6413892 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=737089… 2/3

ANTONIO CARLOS DA PAIXAO SILVA 04093.017536/2013-56

CARLOS ALBERTO NERY DE MENEZES 04093.016696/2013-88

CLOVIS FERREIRA DA SILVA 04093.016218/2013-78

CRISTIAN LOPES FERREIRA 04093.004040/2013-12

EDINE PEREIRA DA SILVA DO NASCIMENTO 04093.005145/2013-99

EDVARDY FELIS DOS SANTOS 04093.017364/2013-11

HILDE CARMEM ZIMMERMANN 04093.002885/2013-73

IVETE POSSAMAI DOS SANTOS 04093.002878/2013-71

JOAO CESAR D'AVILA DA SILVA 04093.017217/2013-41

JOSÉ ALVES DA COSTA 04093.003181/2013-18

JOTAE VASCONCELOS CANTO 04093.003942/2013-31

LAERCIO CAVALCANTE MONTEIRO 04093.019061/2013-32

LUCIO RAMIRES DE LIMA 04093.007584/2013-36

LUZIA RODRIGUES DE FRANÇA 04093.001921/2013-81

MARIA BERNADETE DE ALMEIDA SANTANA 04093.018639/2013-33

MARIA DA CONCEIÇÃO ANDRADE MOREIRA 04093.004386/2013-11

MARIA DO ROSARIO DA SILVA LUZ 04093.004707/2013-87

ROSANA MAGNOLIA DOS SANTOS VIDAL 04093.000932/2013-44

SONIA MARIA DE OLIVEIRA 04093.002176/2013-98

22/06/2018 SEI/MP - 6413892 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=737089… 3/3

REVISÃO DE OFÍCIO – INDEFERIMENTOS - processos publicados em portaria – 02 processos:

ANDRELINO XAVIER 04093.006507/2013-69

CELI FRANCISCO ROQUE 04093.004179/2013-66

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por
unanimidade.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de
Secretária da Primeira Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES

PRISCILA CHAVES NUNES

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA,
Membro de Comissão, em 22/06/2018, às 15:22.

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA CHAVES NUNES, Membro de Comissão,
em 22/06/2018, às 15:23.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES, Membro de
Comissão, em 22/06/2018, às 15:24.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 6413892 e o código CRC 5086AAF7.

Processo N° 18791.000072/2018-91 6413892